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digitala möten, träffar utomhus och möten med stort avstånd 

och färre deltagare. 

 

Vid en enkät, som äldreförvaltningen gjorde i september 2020 

för att inventera hur föreningarna använt sitt bidrag under 

Corona-året 2020 framkom, att några organisationer dessvärre 

inte svarat. För att säkerställa att syftet med de medel, som 

äldrenämnden årligen avsätter, upprätthålls även under 

extraordinära förhållanden är det viktigt att förvaltningen tittar 

extra noggrant på och följer upp dessa föreningar som fått 

bidrag men inte redovisat närmare vilken verksamhet som 

genomförts. Nämnden önskar en redovisning av resultatet av 

uppföljningen under våren.  

 

§ 12. Äldre med psykisk ohäls och missbruk – omfattning och 
lämpliga åtgärder/insatser med tyngdpunkt på 
beondefrågor 

Dnr 3.2-692/2020 
 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-11-12. 

 

I budget 2020 gavs äldrenämnden i uppdrag att i samarbete med 

socialnämnden och SHIS Bostäder utreda omfattningen av äldre 

med psykisk ohälsa och missbruk och återkomma med lämpliga 

åtgärder för gruppen i fråga, med tyngdpunkt på boendefrågor. 

 

Äldre personer som befinner sig i hemlöshet är en växande 

grupp med komplex problematik. Äldreförvaltningen bör 

fortsätta att följa utvecklingen av äldre i hemlöshet, dels genom 

stadens hemlöshetskartläggning och dels genom samverkan 

med stadsdelsförvaltningarna för att hitta arbetssätt och metoder 

för att förebygga hemlöshet. 

 

De 25 seniorlägenheter som Micasa årligen förmedlar till 

Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS) visar att 

arbetsmodellen fungerar väl. Äldreförvaltningen anser att 

uppdraget behöver fortsätta och att funktionen äldrelots bör 

utvecklas vidare bland annat i dialog med SHIS, Micasa och 

stadsdelsförvaltningarna. 
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Äldreförvaltningen anser att det är viktigt med en fungerande 

samverkan för att möta målgruppens behov av stöd. I staden 

finns riktlinjer för ärendeansvar mellan 

stadsdelsförvaltningarna. Då det är ett nytt arbetssätt ser 

äldreförvaltningen vikten av fortsatt implementering. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag 

 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Äldre personer som befinner sig i hemlöshet är en växande 

grupp med komplex problematik med hög förekomst av 

psykosociala problem och missbruk. 

 

Vi ser positivt på Äldreförvaltningens förslag att fortsätta följa 

utvecklingen av äldre i hemlöshet, dels genom stadens 

hemlöshetskartläggning och dels genom att fortsätta 

diskussionerna med stadsdelsförvaltningarna för att hitta 

arbetssätt och metoder för att förebygga hemlöshet. Vidare att 

förvaltningen stöder den förra majoritetens beslut juni 2019 att 

Micasa ska förmedla årligen 25 seniorlägenheter till SHIS till 

personer som lever i hemlöshet liksom äldrelotsens funktion 

som bör utvecklas vidare bland annat i dialog SHIS, Micasa och 

stadsdelsförvaltningarna. Det är bra att förvaltningen tar upp 

vikten av implantering av det nya arbetets sättet att vid en 

ansökan om stöd från äldre som riskerar att hamna i hemlöshet 

ska det alltid  göras en gemensam initial bedömning av individ- 

och familjeomsorg, funktionsnedsättning och äldreomsorg, följt 

av en  utredning i samråd utifrån respektive kompetensområde. 

 

Vi anser att det behövs en långsiktig plan för att stoppa 

hemlösheten. Västerpartiet har en nollvision mot hemlöshet 

bland äldre med målet att inga äldre i staden ska vara hemlösa 

år 2025. I stadens åtgärdsprogram mot hemlöshet bland äldre 

ska 500 seniorlägenheter fram till år 2040 öronmärkas för äldre 

med hemlöshetsproblematik och låga inkomster. Samverkan 

mellan stadsdelsnämnderna, socialnämnden, bostadsbolagen 
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och SHIS ska stärkas för att underlätta för äldre med 

hemlöshets- eller skuldproblematik att få en egen bostad. 

 

§ 13. Remiss av Motion om arbetskläder inom äldre- omsorgen 
Dnr 1.6-509/2020 

 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.  

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-11-09. 

 

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (V) anser att en bärande 

del av fungerande basala hygienrutiner inom äldreomsorgen är 

korrekt användning av arbetskläder. Arbetskläder är 

arbetsgivarens lagstadgade ansvar att stå för inom 

äldreomsorgen. Motionärerna möts av oroväckande uppgifter 

om att vissa hemtjänstutförare tydligen har tolkat det som att 

det räcker med en kortärmad överdel och att underdelen kan 

vara privat.  

 

Äldreförvaltningen beslutade med anledning av covid-19 i 

början av maj 2020 att granska användandet av arbetskläder. 

Granskningen visade att de flesta utförare tillhandahåller 

arbetskläder. De flesta utförare står för tvätten av arbetskläder i 

lokalen eller att den skickas på cirkulationstvätt. Knappt hälften 

av de granskade företagen blev godkända, det gällde både 

privata utförare och utförare i egen regi. En ny uppföljning av 

de enheter som inte hade godkänt resultat i vårens granskning 

pågår under hösten 2020. De privata utförare som fortfarande 

inte blir godkända får en anmodan om rättelse, och när det 

gäller utförare i egen regi får de en åtgärdsplan som skickas till 

avdelningschefen vid respektive stadsdelsförvaltning. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag 

 

Vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S), Robert Mjörnberg m.fl. 

(V) och Leif Söderström (SD) lade fram ett eget förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

detta. 


